
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO

Area: ATTUAZIONE INTERVENTI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17204  del  22/10/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore MELE ANNAMARIA _____________________________

Responsabile del procedimento COLETTI MARIA CHIARA _____________________________

Responsabile dell' Area M.C. COLETTI _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

POR FSE 2014-2020 – Determinazione G08523 del 5 luglio 2018. Avviso pubblico per la promozione di tirocini
extracurriculari per persone con disabilità. Approvazione della check list di conformità, della check list di controllo e del
documento "Linee guida per la rendicontazione".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 34 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G13352 23/10/2018



OGGETTO: POR FSE 2014-2020 – Determinazione G08523 del 5 luglio 2018. Avviso pubblico 

per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità. Approvazione della check 

list di conformità, della check list di controllo e del documento “Linee guida per la 

rendicontazione”. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

Su proposta della dirigente dell’Area Attuazione Interventi 

VISTA: 

 la Decisione n. C (2014) 9799 del 12 dicembre 2014 con cui la Commissione Europea ha 

approvato il Programma Operativo Regione Lazio Fondo Sociale Europeo 2014-2020 

nell’ambito dell’Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”, 

contrassegnato con il n°CCI2014IT05SFOP005;  

 la determinazione G13018 del 16 ottobre 2018 Modifica del documento "Descrizione delle 

funzioni e delle procedure in atto per l'Autorità di Gestione e per l'Autorità di 

Certificazione" - Programma Operativo della Regione Lazio FSE 2014-2020, Ob. 

"Investimenti per la crescita e l'occupazione" approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

G10814 del 28/07/2017. 

 la determinazione G13043 del 16 ottobre 2018 Modifica del documento "Manuale delle 

procedure dell'AdG/OOII", dei relativi allegati, e delle Piste di controllo - Programma 

Operativo della Regione Lazio FSE 2014-2020, Ob."Investimenti per la crescita e 

l'occupazione" approvati con Determinazione Dirigenziale n. G10826 del 28 luglio 2017 (di 

seguito Manuale delle procedure);  

 la Convenzione sottoscritta il 15 giugno 2015 tra la Direzione Regionale Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio, in qualità di Autorità di 

Gestione del POR FSE Lazio 2014-2020, e la Direzione regionale Lavoro, in qualità di 

Organismo Intermedio; 

 la determinazione G08523 del 5 luglio 2018 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico 

per la realizzazione di Tirocini extracurriculari per persone con disabilità ed i relativi 

allegati (di seguito Avviso), a cui si rimanda per relationem per le motivazioni del presente 

provvedimento; 

PRESO ATTO che: 

 il Manuale delle procedure prevede la possibilità di adottare specifiche check list finalizzate 

alla verifica delle operazioni previste dall’OI Direzione Regionale Lavoro; 

CONSIDERATO che 

 le specificità dell’Avviso richiedono la definizione di apposite check list in grado di 

garantire il corretto trattamento delle operazioni ammesse a finanziamento; 

 risultano pervenuti quesiti da parte degli operatori che richiedono informazioni specifiche in 

ordine al trattamento di voci di spesa previste dall’avviso e sulle relative modalità di 

rendicontazione;  

RITENUTO necessario: 



 adottare due specifiche check list relative all’Avviso, e nello specifico: 

a. Check list di controllo di conformità domanda di rimborso e convalida pagamenti

b. Check list di controllo della domanda di rimborso

 trasmettere le check list adottate all’Autorità di Gestione del POR FSE della Regione Lazio 

al fine del loro inserimento nel manuale delle procedure 

 adottare il documento “Linee guida per la Rendicontazione delle operazioni a valere 

sull’Avviso pubblico - Realizzazione di Tirocini extracurriculari per persone con disabilità” 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

DETERMINA 

1. di approvare i seguenti documenti allegati che formano parte integrante del presente

provvedimento:

 Allegato A: Check list di controllo di conformità domanda di rimborso e convalida

pagamenti

 Allegato B: Check list di controllo della domanda di rimborso

 Allegato C: Linee guida per la Rendicontazione dell’Avviso pubblico per la

realizzazione di Tirocini extracurriculari per persone con disabilità

2. di trasmettere le check list di cui all’Allegato A e Allegato B all’Autorità di Gestione del POR

FSE della Regione Lazio al fine del loro inserimento nel manuale delle procedure.

La presente determinazione ed i suoi allegati sono pubblicati ai sensi dell’art. 32, della legge 18 

giugno 2009, n. 69, sul sito istituzionale della Regione Lazio, http://www.regione.lazio.it/rl_lavoro/ 

e su Lazio Europa. 

   IL DIRETTORE REGIONALE 

(Marco Noccioli) 




